Администрация города Южно-Сахалинска

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

П Р И К А З

10.08.2016     № 135

г. Южно-Сахалинск

Об утверждении Перечня отдельных

видов товаров, работ, услуг, закупаемых

Управлением культуры администрации

города Южно-Сахалинска и

подведомственным ему казенным и

бюджетными учреждениями, в

отношении которых устанавливаются

потребительские свойства (в том числе

качество) и иные характеристики,

имеющие влияние на цену отдельных

видов товаров, работ, услуг

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.07.2016 № 2090-па «Об утверждении правил определения

требований к закупаемым администрацией города, представительным органом

городского округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации

города Южно- Сахалинска, являющихся в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации главными распорядителями бюджетных

средств, и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными

учреждениями городского округа «Город Южно-Сахалинск», отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе - предельные цены товаров, работ, услуг)» и

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.07.2016 № 1931-па

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд  городского округа «Город

Южно-Сахалинск», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых

Управлением культуры администрации города Южно-Сахалинска и

подведомственным ему казенным и бюджетными учреждениями, в отношении

которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные

характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

(прилагается).

2. Отделу правового и экономического обеспечения Управления культуры

администрации города Южно-Сахалинска (Приходько А.В.) разместить настоящий

приказ в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном

Интернет-сайте администрации города http://yuzhno-sakh.ru в течение 7 рабочих

дней со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления культуры И.В.Герасимова

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления культуры

администрации города Южно-Сахалинска

от 10.08.2016 № 135

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Управлением культуры администрации города Южно-Сахалинска и подведомственным ему

казенным и бюджетными учреждениями, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства

(в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

№ Код

по

ОКПД2

Наименование

отдельного

вида

Товаров,

работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским

свойствам

(в том числе качеству) и иным

характеристикам, утвержденные

администрацией города

Южно-Сахалинска

Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные

администрацией города Южно-Сахалинска,и иные характеристики,

утвержденные ГРБС

   код

по

ОКЕИ

наименование Характеристика Значение

характеристики

Характеристика Значение

характеристики

Обоснование

отклонения

значения

характеристики

от

утверждённой

администрацией

города

Южно-

Сахалинска

Функциональное

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренный формой № 2 к

Правилам определения требований к закупаемым администрацией города, представительным органом городского округа, отраслевыми (функциональными) органами

администрации города Южно-Сахалинска, являющихся в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации главными распорядителями

бюджетных средств, и подведомственными им  муниципальными казенными и бюджетными учреждениями городского округа «Город Южно-Сахалинск», отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1

26.20.11 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие

функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

 Пояснения

по требуемой

продукции

ноутбуки

796 дюйм Размер и тип

экрана
 Размер и тип

экрана
ЖК, не более

17"9

 кг Вес  Вес Не менее 1/не

более 10

1.1.

  Тип процессора  Тип процессора Многоядерный

 ГГц Частота

процессора

 Частота

процессора

Не менее 2,5/не

более 4

 Гб Размер

оперативной

памяти

 Размер

оперативной

памяти

Не менее 4/не

более 18

 Гб Объем

накопителя
 Объем

накопителя

Не менее 256/не

более 2000

  Тип жесткого

диска
 Тип жесткого

диска

SSd, HDD

  Оптический

привод
 Оптический

привод

DVD-RW

  Наличие моду-

лей Wi-

Fi,Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS)

 Наличие моду-

лей Wi-

Fi,Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS)

Wi-Fi,

Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS

  Тип

видеоадаптера
 Тип

видеоадаптера

Дискретный

 час Время работы  Время работы Автономное

время работы с

текстом: не

менее 3 / не

более 20

  Операционная

система
 Операционная

система

Операционная

система,

предназначен-

ная для

использования

вмуниципальны

х органах ис-

полнительной

власти

  Предустановлен

ное

программное

обеспечение

 Предустановлен

ное

программное

обеспечение

Операционная

система,

комплект

офисных

программ

Windows 10 Pro,

MSOffice 2013

(текстовый

процессор, таб-

личный

процессор,

программа для

работы с

сообщениями

электронной

почты и т.п.)

383 рубль Предельная

цена
 Предельная

цена

Не более 95тыс.

2

26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для

автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

2.1.

 Пояснения

по требуемой

продукции:

компьютеры

персо-

нальные

настольные,

рабочие

станции

вывод

796  Тип (моноблок/

системный блок

и монитор)

 Тип (моноблок/

системный блок

и монитор)

Системный

блок + монитор

 дюйм Размер

экрана/монитора

 Размер

экрана/монитора

ЖК, не менее

19/не более 45

  Тип процессора  Тип процессора Многоядерный

 ГГц Частота

процессора
 Частота

процессора

не менее 2,5/не

более 4

 Гб Размер

оперативной

памяти

 Размер

оперативной

памяти

не менее 4/не

более 18

 Гб Объем

накопителя
 Объем

накопителя

не менее 500/не

более 200

  Тип жесткого

диска
 Тип жесткого

диска

SSD.HDD

  Оптический

привод
 Оптический

привод

DVD-RW

  Тип

видеоадаптера

 Тип

видеоадаптера

Дискрегный

или

интегрированны

й

  Операционная

система
  Операционная

система,

предназначен-

ная для

использования в

муниципальных

органах ис-

полнительной

власти

  Предустановлен

ное

программное

обеспечение

 Предустановлен

ное

программное

обеспечение

Операционная

система,

комплект

офисных

программ (в т.ч.

текстовый

процессор,

табличный

процессор, про-

грамма для

работы с

сообщениями

электронной

почты и т.п.)

383 рубль Предельная

цена
 Предельная

цена

не более 95тыс.

3

26.20.16 Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

3.1.  Пояснения

по требуемой

продукции:

принтеры

сетевые

  Метод печати

(струйный/ла-

зерный - для

принтера/мно-

гофункциональ-

ного

устройства)

 Метод печати

(струйный/ла-

зерный - для

принтера/мно-

гофункциональ-

ного

устройства)

лазерный

принтер

 dpi

Разрешение ска-

нирования (для
 Разрешение ска-

нирования (для

сканера/ много-

функционально-

го устройства)

сканера/ много-

функционально-

го устройства)

  Цветность(цвет-

ной/черно-

белый)

 Цветность(цвет-

ной/черно-

белый)

черно-белый,

цветной

  Максимальный

формат
 Максимальный

формат
А3

 Стр/мин Скорость

печати/сканиров

ания

 Скорость

печати/сканиров

ания

не менее 10/не

более 60

  Наличие допол-

нительныхмо-

дулей и интер-

фейсов (сетевой

интерфейс, уст-

ройства чтения

карт памяти и

т.д.)

 Наличие допол-

нительныхмо-

дулей и интер-

фейсов (сетевой

интерфейс, уст-

ройства чтения

карт памяти и

т.д.)

Сетевой

интерфейс -

наличие,

устройствоавто

матической

двусторонней

печати -

наличие

383 рубль   Предельная

цена

не более 400

тыс.

3.2.

Пояснения

по требуемой

продукции:

принтеры

персональны

е

  Метод печати

(струй-

ный/лазерный -

для

принтера/много

функциональног

о устройства)

 Метод печати

(струй-

ный/лазерный -

для

принтера/много

функциональног

о устройства)

лазерный

принтер

 dpi

Разрешение

санирования

(для

сканера/многоф

ункционального

устройства)

 Разрешение

санирования

(для

сканера/многоф

ункционального

устройства)

  Цветность

(цветной/черно-

белый)

 Цветность

(цветной/черно-

белый)

Черно-белый,

цветной

  Максимальный

формат

 Максимальный

формат

А4

 Стр/мин Скорость

печати/сканиров

ания

 Скорость

печати/сканиров

ания

Не менее 10/не

более 65

  Наличие допол-

нительных мо-

дулей и интер-

фейсов (сетевой

интерфейс, уст-

ройства чтения

карт памяти и

т.д.)

 Наличие допол-

нительных мо-

дулей и интер-

фейсов (сетевой

интерфейс, уст-

ройства чтения

карт памяти и

т.д.)

Сетевой

интерфейс -

наличие,

устройство

автоматической

двусторонней

печати  наличие

383 рубль   Предельная

цена
не более 40 тыс.

3.3.

 Пояснения

по требуемой

продукции:

многофункци

ональные

устройства

сетевые

  Метод

печати(струй-

ный/лазерный -

для принте-

ра/многофункци

онального уст-

ройства)

 Метод

печати(струй-

ный/лазерный -

для принте-

ра/многофункци

онального уст-

ройства)

лазерный

 dpi

Разрешение ска-

нирования (для

сканера/ много-

функционально-

го устройства)

 Разрешение ска-

нирования (для

сканера/ много-

функционально-

го устройства)

Не менее

300х300/не

более

1200х2400

  Цветность

(цветной/черно-

белый)

 Цветность

(цветной/черно-

белый)

Цветной/черно-

белый

  Максимальный

формат

 Максимальный

формат

А3

 Стр/мин Скорость

печати/сканиров

ания

 Скорость

печати/сканиров

ания

Не менее

20/20/не более

65/65

  Наличие допол-

нительных мо-

дулей и интер-

 Наличие допол-

нительных мо-

дулей и интер-

Сетевой

интерфейс -

наличие,

фейсов (сетевой

интерфейс, уст-

ройства чтения

карт памяти и

т.д.)

фейсов (сетевой

интерфейс, уст-

ройства чтения

карт памяти и

т.д.)

устройства

чтения карт

памяти - нали-

чие,разьемUSB

- нали-

чие,устройство

автоматической

двусторонней

печати - на-

личие

383 рубль   Предельная

цена

Не более 400

тыс.

3.4.

 Пояснения

по требуемой

продукции:

многофункци

ональные

устройства

персональны

й

  Метод

печати(струй-

ный/лазерный -

для принтера/

многофункцио-

нального уст-

ройства)

 Метод

печати(струй-

ный/лазерный -

для принтера/

многофункцио-

нального уст-

ройства)

лазерный

 dpi

Разрешение ска-

нирования (для

сканера/ много-

функционально-

го устройства)

 Разрешение ска-

нирования (для

сканера/ много-

функционально-

го устройства)

Не менее

300х300/не

более

1200х2400

  Цветность

(цветной/черно-

белый)

 Цветность

(цветной/черно-

белый)

Черно-белый

  Максимальный

формат

 Максимальный

формат

А 4

 Стр/мин Скорость

печати/сканиров

ания

 Скорость

печати/сканиров

ания

Не менее

10/10/не более

60/60

  Наличие допол-

нительных мо-

дулей и интер-

фейсов (сетевой

интерфейс, уст-

ройства чтения

 Наличие допол-

нительных мо-

дулей и интер-

фейсов (сетевой

интерфейс, уст-

ройства чтения

Сетевой

интерфейс -

наличие,

устройства

чтения карт

памяти - нали-

карт памяти и

т.д.)

карт памяти и

т.д.)

чие,разъем USB

- нали-

чие,устройство

автоматической

двусторонней

печати - на-

личие

383 рубль   Предельная

цена

не более 40 тыс.

Начальник Управления культуры, заместитель начальника Управления культуры, начальник отдела Управления культуры, руководитель подведомственного казенного

и бюджетного учреждения

4

31.01.11.

150
Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

4.1.

Пояснения

по требуемой

продукции:

вращающаяс

я, с

регулирующ

ими высоту

приспособле

ниями

  Материал

(металл)

 Материал

(металл)

Обивочные

материалы

предельное

значение - кожа

натуральная:

возможные

значения: ис-

кусственная

кожа, мебель-

ный (искусст-

венный) мех,

искусственная

замша

(микрофибра)

ткань, нетканые

материалы

Обивочные

материалы

предельное

значение -кожа

натуральная:

возможные

значения:

искусственная

кожа, ткань,

нетканые

материалы

   383 рубль   Предельная

цена

не более 30 тыс.

5

31.01.12 Мебель деревянная для офисов

5.1.

   предельное

значение - мас-

Пояснения

по требуемой

продукции:

столы

письменные

для офисов,

администрат

ивных

помещений

Материал (вид

древесины)

сив древесины

«ценных» пород

(твердо-

лиственных и

тропических):во

зможные

значения: дре-

весина хвойных

и мягко-

лиственных

пород: береза,

лиственница-

сосна, ель

Материал (вид

древесины)

предельное

значение:

древесина

хвойных и

мягколи-

ственных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

383 рубль   Предельная

цена

не более 90 тыс.

5.2.

Пояснения

по требуемой

продукции:

гардероб

Материал (вид

древесины)

предельное

значение - мас-

сив древесины

«ценных»пород

(твердо-

лиственных и

тропических) –

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиственны

х пород: береза

лиственница,

сосна, ель

Материал (вид

древесины)

предельное

значение:

древесина

хвойных и

мягколиственны

х пород: береза

лиственница,

сосна, ель

383 рубль   Предельная

цена

не более 60 тыс.

5.3.  Пояснения

по требуемой
  Материал (вид

древесины)
предельное

значение - мас-

Материал (вид

древесины)

продукции:

шкаф для

документов

сив древесины

«ценных» пород

(твердо-

лиственных и

тропических);во

зможные

значения: дре-

весина хвойных

и мягко-

лиственных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

Предельное

значение:

древесина

хвойных и

мягколиственны

х пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

383 рубль   Предельная

цена

не более 55 тыс.

Иные муниципальные служащие, сотрудники подведомственных учреждений

6

31.01.11.

150
Мебель для сидения, преимущественно  с металлическим каркасом

6.1.   Пояснения

по требуемой

продукции:

вращающаяс

я, с

регулирующ

ими высоту

приспособле

ниями

  Материал

(металл)
 Материал

(металл)

Обивочные

материалы

предельное

значение - ис-

кусственная

кожа; возмож-

ные значения:

мебельный

(искусствен-

ный) мех, ис-

кусственная

замша (микро-

фибра), ткань,

нетканые ма-

териалы

Обивочные

материалы

Предельное

значение –

искусственная

кожа;

возможные

значения: ткань,

нетканые

материалы

383 рубль
6.2.

  Материал

(металл)
 Материал

(металл)

   предельное

Пояснения

по требуемой

продукции:

стулья для

посетителей

Обивочные

материалы

значение - ис-

кусственная

кожа: возмож-

ные значения:

мебельный

(искусствен-

ный) мех.ис-

кусственная

замша (микро-

фибра), ткань,

нетканые

материалы

Обивочные

материалы

предельное

значение -

искусственная

кожа:

возможные зна-

чения: ткань,

нетканые

материалы

383 рубль   Предельная

цена

не более 7 тыс.

7

31.01.11 Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры  и т.п.

7.1.  Пояснения

по требуемой

продукции:

шкаф

металлически

й

  Материал

(металл)
 Материал

(металл)

383

рубль

Предельная

цена

не более 10 тыс.

8

31.01.12 Мебель деревянная для офисов

8.1.  Пояснения

по требуемой

продукции:-

столы

письменные

для офисов,

администрат

ивных

помещений

Материал (вид

древесины)

предельное

значение - дре-

весина хвойных

и мягко-

лиственичных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

Материал (вид

древесины)

предельное

значение:

древесина

хвойных и

мягколи-

ственичных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

383 рубль   Предельная

цена

не более 10 тыс.

8.2.

Пояснения

предельное

значение - дре-

весина хвойных

и мягко-

предельное

значение:

древесина

хвойных и

по требуемой

продукции:

шкаф для

документов

Материал (вид

древесины)
лиственичных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

Материал (вид

древесины)
мягколи-

ственичных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

383 рубль   Предельная

цена

не более 30 тыс.

8.3.

Пояснения

по требуемой

продукции

тумба под

оргтехнику,

тумба выкат-

ная/подкатна
я

Материал (вид

древесины)

предельное

значение - дре-

весина хвойных

и мягко-

лиственичных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

Материал (вид

древесины)

предельное

значение:

древесина

хвойных и

мягколиственич

ных пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

383

рубль

Предельная

цена

не более  9 тыс.

8.4.

Пояснения

по требуемой

продукции:

шкаф для

одежды

Материал (вид

древесины)

предельное

значение - дре-

весина хвойных

и мягко-

лиственичных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

Материал (вид

древесины)

предельное

значение:

древесина

хвойных и

мягколи-

ственичных

пород: береза,

лиственница,

сосна, ель

383 рубль   Предельная

цена

не более 25 тыс.